SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 28 de maio  de 2020                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
051/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2020

O Prefeito do Município de Itambé-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público
e homologa o Procedimento de Dispensa de Licitação nº 029/2020, por decisão exarada pelo
Presidente da Comissão de Licitação no dia 20 de maio de 2020, cujo objetivo é a aquisição
de cones para utilização em atividades ao combate do COVID-19, vinculados a Secretaria
Municipal de Saúde, pelo prazo de 30 (trinta) dias, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde, contratação esta em favor de L C ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA,
inscrito sob o CNPJ n.º 03.929.966/0001-04, com sede à Rua Ernesto Dantas, nº. 175 - B,
Centro, Vitória da Conquista, CEP: 45.000-535, Bahia, e

determina a publicação do extrato na forma que segue.

Itambé-Ba, 20 de maio de 2020.
Eduardo Coelho de Paiva Gama

Prefeito Municipal

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 050/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2020

O Prefeito do Município de Itambé-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público
e homologa o Procedimento de Dispensa de Licitação nº 028/2020, por decisão exarada
pelo Presidente da Comissão de Licitação no dia 20 de maio de 2020, cujo objetivo é a aqui-
sição de canalizador de tráfego e colete refletivo, para utilização em atividades ao combate
do COVID-19, vinculados a Secretaria Municipal de Saúde, pelo prazo de 30 (trinta) dias,
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, contratação esta em favor de
ANDIARA COMÉRCIO DE VESTUÁRIOS E ACESSÓRIOS EIRELI, inscrito sob o CNPJ
n.º 23.015.846/0001-09, com sede à Avenida Paramirim, nº. 2822, Bairro Brasil, Vitória da
Conquista, CEP: 45.051-235, Bahia, e determina a publicação do extrato na forma que segue.

Itambé-Ba, 20 de maio de 2020.
Eduardo Coelho de Paiva Gama

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE REGISTRO DE
PREÇO N. 003/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito

público interno, inscrita no CNPJ nº 13.743.760.0001/30, situada a PRAÇA OSÓRIO
FERRAZ, 01, CENTRO, ITAMBÉ/BA, CEP: 45140-000, neste ato representado pelo seu
Prefeito, o Sr. Eduardo Coelho de Paiva Gama, brasileiro, casado, funcionário publico federal
RG: 0249103680 SSP-Ba, CPF n.º. 366.829.001-63.

CONTRATADA: a empresa JOSEMAR ROCHA BRITO -ME, CNPJ/MF nº
18.688.348/0001-89, situado na Rua Gentil Flores, Nº 415. CEP: 45.140-000. Bairro: Bela
Vista. Itambé-Ba, neste ato representado pelo Sr. Josemar Rocha Brito, brasileiro, casado,
portador da Cédula de Identidade RG nº 0228834872, expedida por SSP/BA e CPF/MF
nº222.887.085-49.

.
PREGÃO PRESENCIAL: Nº.003/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº.011/2020
NÚMERO DO CONTRATO: CONTRATO Nº143/2020.

OBJETO: 1.1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNE-
ROS

ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA
DE

ENSINO DO ANO EM CURSO, do Pregão Presencial nº 003/2020 e com a proposta da
CONTRATADA, que fazem partes integrantes deste instrumento.
Vigência: 01(um) MESES.
Período de vigência: 19/05/2020 a 19/06/2020
DO PREÇO
I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ R$143.791,87(cento
e quarenta e três mil cetecentos e noventa e um reais e oitenta e sete
centavos).

Itambé/BA, 19 de maio de 2020
EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA

PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO DE REGISTRO
DE PREÇO N. 003/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito

público interno, inscrita no CNPJ nº 13.743.760.0001/30, situada a PRAÇA OSÓRIO
FERRAZ, 01, CENTRO, ITAMBÉ/BA, CEP: 45140-000, neste ato representado pelo seu
Prefeito, o Sr. Eduardo Coelho de Paiva Gama, brasileiro, casado, funcionário publico federal
RG: 0249103680 SSP-Ba, CPF n.º. 366.829.001-63.

CONTRATADA: a empresa AMILTON SANTANA DIAS, CNPJ/MF nº 12.632.624/0001-
00, situado na Avenida Pernabuco, Nº 103. CEP: 45.140-000. Bairro: Sidney Almeida. Itam-
bé-Ba, neste ato representado pelo Sr. Amilton Santana Dias, brasileiro, casado, portador da
Cédula de

Identidade RG nº 1264778252, expedida por SSP/BA e CPF/MF nº 015.582.535-64.
.

PREGÃO PRESENCIAL: Nº.003/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº.011/2020

NÚMERO DO CONTRATO: CONTRATO Nº142/2020.
OBJETO: 1.1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNE-

ROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA
DE ENSINO DO ANO EM CURSO, do Pregão Presencial nº 003/2020 e com a proposta da
CONTRATADA, que fazem partes integrantes deste instrumento.

Vigência: 01(um) MESES.
Período de vigência: 19/05/2020 a 19/06/2020
DO PREÇO
I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$8.136,45(oito mil
cento e trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos).

Itambé/BA, 19 de maio de 2020
EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA

PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO DE REGISTRO DE
PREÇO N. 003/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito

público interno, inscrita no CNPJ nº 13.743.760.0001/30, situada a PRAÇA OSÓRIO
FERRAZ,

01, CENTRO, ITAMBÉ/BA, CEP: 45140-000, neste ato representado pelo seu Prefeito,
o Sr.

Eduardo Coelho de Paiva Gama, brasileiro, casado, funcionário publico federal RG:
0249103680

SSP-Ba, CPF n.º. 366.829.001-63.
CONTRATADA: a empresa SUPERMERCADO LIMA PEREIRA LTDA, CNPJ/MF nº
10.295.546/0001-70, situado na Rua João Lucas, Nº 38. CEP: 45.140-000. Bairro: Centro.
Itambé-Ba, neste ato representado pelo Sr. Robério da Silva, brasileiro, casado, portador

da
Cédula de Identidade RG nº 0243226365, expedida por SSP/BA e CPF/MF nº 257.376.005-

72.
.

PREGÃO PRESENCIAL: Nº.003/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº.011/2020

NÚMERO DO CONTRATO: CONTRATO Nº144/2020.

OBJETO: 1.1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNE-
ROS

ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA
DE

ENSINO DO ANO EM CURSO, do Pregão Presencial nº 003/2020 e com a proposta da
CONTRATADA, que fazem partes integrantes deste instrumento.
Vigência: 01(um) MESES.
Período de vigência: 19/05/2020 a 19/06/2020
DO PREÇO
I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$1.885,68(um mil
oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos).

Itambé/BA, 19 de maio de 2020
EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA

PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 028/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2020
Contratante: MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 13.743.760.0001/30, situada a
PRAÇA OSÓRIO FERRAZ, 01, CENTRO, ITAMBÉ/BA, CEP: 45140-000, neste ato
representado pelo seu Prefeito, o Sr. Eduardo Coelho de Paiva Gama,
brasileiro, casado, funcionário público federal RG: 0249103680 SSP-Ba, CPF n.º.
366.829.001-63.
Contratada: ANDIARA COMÉRCIO DE VESTUÁRIOS E ACESSÓRIOS
EIRELI, inscrito sob o CNPJ n.º 23.015.846/0001-09, com sede à Avenida
Paramirim, nº. 2822, Bairro Brasil, Vitória da Conquista, CEP: 45.051-235, Bahia.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de canalizador de tráfego e
colete refletivo, para utilização em atividades ao combate do COVID-19,
vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde.

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 28 de maio de 2020
Edição - DIÁRIA02

Fundamentação: Art. 4°, inciso VI, e §3° da Lei nº 13.979/2020.
Valor Total: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).
Unidade Orçamentária:
10.122.18.2.081 – DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 214

Itambé-Ba, 20 de maio de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 13.743.760.0001/30, situada a
PRAÇA OSÓRIO FERRAZ, 01, CENTRO, ITAMBÉ/BA, CEP: 45140-000, neste ato
representado pelo seu Prefeito, o Sr. Eduardo Coelho de Paiva Gama,
brasileiro, casado, funcionário público federal RG: 0249103680 SSP-Ba, CPF n.º.
366.829.001-63.
Contratada: L C ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrito sob o CNPJ n.º
03.929.966/0001-04, com sede à Rua Ernesto Dantas, nº. 175 - B, Centro, Vitória
da Conquista, CEP: 45.000-535, Bahia.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de cones para utilização em
atividades ao combate do COVID-19, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde.
Fundamentação: Art. 4°, inciso VI, e §3° da Lei nº 13.979/2020.
Valor Total: R$ 1.170,00 (um mil cento e setenta reais).
Unidade Orçamentária:
10.122.18.2.081 – DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
3.3.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita
3.3.90.36.00 – Outros Serv Terceiros – P. Física
3.3.90.39.00 - Outros Serv Terceiros – P. Jurídica
4.4.90.52-00- Equipamentos e Material Permanentes
Fonte: 214

Itambé-Ba, 20 de maio de 2020.